CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 035/2016
Contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal de Sertão Santana, sita a Rua 24 de Março, nº1890, em Sertão Santana, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Senhor SERGIO TEIFKE, doravante denominado CONTRATANTE e ZANIR JACOB CENTA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 19.507.983/0001-85, com endereço na Rua Raul Pilla, nº 167, Majeron, na cidade de Sobradinho, Estado do Rio Grande do Sul, CEP 96900-000, doravante denominado CONTRATADA, para a construção de um prédio descrito na CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado, descrito abaixo, constante do processo administrativo Tomada de Preço p/ Compras e Serviços Nº 4/2016, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, assim como pelas condições da CARTA CONVITE referida, pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidora dos direitos, obrigações e responsabilidade das partes contratantes.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE MEPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E ATUALIZAÇÃO DOS SOFTWARES DE SAÚDE, LANÇAMENTO, FECHAMENTO E ENVIO DE PRODUÇÕES BPD/SIA, ALTERAÇÕES E ATUALIZAÇÕES PARA O SCNES, FPO, SIA E BPA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

Os preços cotados na proposta serão praticados pela CONTRATADA durante a vigência do presente instrumento. Sendo o valor deste Contrato de R$7.596,00(sete mil, quinhentos e noventa e seis reias).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO RECURSO FINANCEIRO

2.026.3390.39 - 40 - 196/2016 -   Manutenção das Atividades do Fundo de Saúde
CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será QUINTO DIA UTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO SERVIÇO após a execução dos serviços e respectiva nota fiscal.
CLÁUSULA QUINTA - DOS PRAZOS

O presente contrato tem seu vencimento fixado em  UM ANO, a contar da data da assinatura do mesmo.

CLAUSULA SEXTA - DA REPOSIÇÃO DE PREÇO

 Sem reajuste.
 CLÁUSULA SÉTIMA - DOS DIREITOS E DAS OBRIGAÇÕES

1. Dos Direitos:
Constituem direitos da CONTRATANTE, receber os serviços dentro das condições solicitadas no processo licitatório e dentro dos prazos, conforme legislação em vigor.

Constituem direitos da CONTRATADA de receber o valor ajustado na forma e nos prazos propostos no Edital e na proposta.

2. Das Obrigações:

Constituem obrigações da CONTRATANTE:

- efetuar o pagamento ajustado, observado o disposto na Cláusula Quarta.

Constituem obrigações da CONTRATADA:

- executar os serviços nas condições estabelecidas no Edital;

CLÁUSULA OITAVA - DA INEXECUÇÃO DO CONTRATO

A CONTRATADA reconhece os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa, previstos no Artigo 77 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA NONA - DA RESCISÃO

Este contrato poderá ser rescindido:

a) por ato unilateral da Administração, nos casos dos Incisos I à XII e XVII do Artigo 78 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;

b) amigavelmente, por acordo entre as partes, reduzido a termo no processo de licitação, desde que haja conveniência para a Administração, e;

c) judicialmente, nos termos da legislação.

A rescisão deste contrato implicará na retenção de créditos decorrentes da contratação, até o limite dos prejuízos causados à CONTRATANTE, bem como na assunção dos serviços pela CONTRATANTE na forma que a mesma determinar.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS PENALIDADES

A CONTRATADA se sujeita às seguintes penalidades:

a) advertência por escrito, sempre que ocorrerem pequena irregularidade, para as quais haja concorrido;

b) multa sobre o valor total do contrato, de 15% (quinze por cento) nos casos de inexecução total ou parcial, execução imperfeita ou em desacordo com as especificações e negligência na entrega das mercadorias.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Fica eleito o Foro da Comarca de Barra do Ribeiro para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente contrato.

Sertão Santana, 15 de abril de2016.

_________________________________              _______________________________

SERGIO TEIFKE
                     ZANIR JACOB CENTA - ME          CONTRATANTE

               CONTRATADO

TESTEMUNHAS:
1._________________________________  2. _________________________________

Nome:                                                            Nome:

RG:                                                                RG:

FISCAL DO CONTRATO

_________________________________

Nome:

RG: